این ایده که در نوع خود از بداعت و ابتکاری خاص بهره می‌برد سپس با حضور فعالان ضد جنگ و حقوق بشری و همچنین تشکل‌های حامی فلسطین از کشورهای آسیایی، آفریقایی، اروپایی و آمریکایی در نشست‌های مختلفی در لبنان و اردن به بحث گذاشته شد و نهایتاً کمیته مرکزی کاروان شکل گرفت و اعزام کاروان‌های زمینی و هوایی به کشورهای هم‌مرز با فلسطین اشغالی شامل لبنان، سوریه، اردن و مصر در روز زمین (یوم الارض) مصادف با ۳۰ مارس ۲۰۱۲ (۱۱ فروردین ۱۳۹۱) و راهپیمایی عمومی با حضور اعضاء کاروان‌های الی بیت المقدس، شهروندان این کشورها و آوارگان فلسطینی در دستور کار قرار گرفت. در این میان راهپیمایی کشور اردن که تنها کشور هم‌مرز با کرانه باختری و شهر بیت المقدس است به عنوان مهمترین مسیر و نقطه تمرکز کاروان جهانی الی بیت المقدس از اهمیتی ویژه برخوردار است.

این کاروان به اندازه‌ای برای نهادهای رسمی و غیر رسمی رژیم صهیونیستی حائز اهمیت است که رسماً اقدام به راه اندازی پایگاهی اینترنتی جهت بازتاب اخبار کاروان برای صهیونیست‌ها به آدرس (www.gm2j.co) مشابه سایت اصلی حرکت کاروان کرده اند. شاخه آسیایی کاروان جهانی الی بیت المقدس روز ۹ مارس ۲۰۱۲ (۱۹ اسفند ۱۳۹۰) از دهلی نو به سمت پاکستان حرکت کرده و در روز ۱۴ مارس (۲۴ اسفند) از مرز پاکستان وارد ایران می‌شود و با عبور از استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد و قم، وارد شهر تهران شده و پس از حضور در همایش "به سوی مسجدالاقصی" تهران را ترک نموده و با عبور از استان‌های قزوین، زنجان و آذربایجان شرقی ۲۹ اسفندماه از ایران خارج شده و مسیر خود به سوی قدس را ادامه خواهند داد.